（表）

様式第２（第８条関係）

補助金交付申請書兼完了報告書

   年  月  日

  稲沢市長 殿

                          〒   －

補助事業者 住 所

 氏 名
 ふりがな

電 話

稲沢市住宅用地球温暖化対策設備設置費補助金交付要綱第８条第１項の規定により、下

記のとおり交付申請します。

記

１ 設備設置場所    稲沢市

□ 補助事業者の住所と同じ

２

設
備
の
区
分

単

体

設

置

□ 蓄電池 円

□ ＨＥＭＳ 円

□ Ｖ２Ｈ 円

□ 燃料電池システム 円

□ 太陽熱利用システム

（自然循環型 ・ 強制循環型）
円

一

体

的

導

入

□ 太陽光発電設備

（最大公称出力      kＷ）

（小数点以下第3位切捨て）

＋ＨＥＭＳ

＋□蓄電池

□Ｖ２Ｈ

□断熱窓改修工事         円

□ ＺＥＨ

高性能外皮等

＋太陽光発電設備

（最大公称出力     kＷ）

＋ＨＥＭＳ                        円

３ 補助金額   合計               円

４ 補助対象経費合計額（税抜）         円

５ 設置完了年月日 年   月   日

備考 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。

（裏）

２ 添付文書

⑴ 補助対象となる設備の設置に係る経費内訳書及び領収書の写し

⑵ 太陽光発電にあっては次のとおりとする。

ア 未使用品であることが確認できる機器の保証書の写し

イ 太陽電池モジュールの公称最大出力が確認できるもの

ウ 電気事業者の系統に接続する場合にあっては、低圧連携の承諾が確認できる書類

の写し又は売電を行う場合にあっては、余剰買取方式であることが確認できる書

類の写し

⑶ 蓄電池にあっては、未使用品であることが確認できる機器の保証書の写し（製造者

が発行するもので、機器の型式、製造番号、保証開始日及び販売会社名が明記されて

いるもの）

⑷ ＨＥＭＳにあっては、未使用品であることが確認できる機器の保証書の写し（製造

者が発行するもので、機器の型式、製造番号、保証開始日及び販売会社名が明記され

ているもの）

⑸ Ｖ２Ｈにあっては、未使用品であることが確認できる機器の保証書の写し（製造者

が発行するもので、機器の型式、製造番号、保証開始日及び販売会社名が明記されて

いるもの）

⑹ 燃料電池システムにあっては、未使用品であることが確認できる機器の保証書の写

し（製造者が発行するもので、機器の型式、製造番号、保証開始日及び販売会社名が

明記されているもの）

⑺ 高性能外皮等（ＺＥＨに係るものに限る。）にあっては、国ＺＥＨ支援事業の完了報

告書及び補助金額確定通知書の写し又はＢＥＬＳ評価書により「ＺＥＨ」の確認がで

きるものの写し

⑻ 断熱窓改修工事にあっては、製造事業者等が発行する熱貫流率を記載した出荷証明

書の写し又はこれに準ずるもの

⑼ 太陽熱利用システムにあっては、未使用品であることが確認できる機器の保証書の

写し（製造者が発行するもので、機器の型式、製造番号、保証開始日及び販売会社名

が明記されているもの）

⑽ 住宅の全景、補助対象となる設備の設置状態が確認できるもの

⑾ 蓄電池、ＨＥＭＳ、Ｖ２Ｈ及び燃料電池システムにあっては機器本体に貼付されて

いる型式、製造番号等が確認できる写真（ＨＥＭＳにあっては、端末モニター等でシ

ステムが起動していることが確認できるものを含む。）

⑿ 市税等の完納を証明する未納税額のない証明書（交付申請日前３０日以内に発行さ

れたもの）

⒀ その他市長が必要と認める書類

 備考 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。